
Propozimet per programet studimore nga 

hulumtimi 
 

1. Duhet te shtohen programe te reja ne nivelin master 

2. Te shtohen edhe programe tjera ne Master 

3. Duhen programe te reja qe i pershtaten tregut te punes ne vend 

4. Te shtohen edhe prgrame tjera jo te zevendesohen 

5. Te avansohen programet aktuale. 

6. Te mbesin ato qe jane mirpo eshte nevoja te kete risi, sidomos ne staf akademik 

7. Duhet te ndryshohen. Me shume praktike dhe me pak teori. 

8. Duhet te shtohen me shume programe 

9. Riakreditimi dhe persmirsimi kuadrove akademike 

10. Mendoj se duhet te krijohen programe me specifike te cilat do ishin me terheqese per 

studentet sepse p.sh. Programi BFK perfshin tri dege ekonomike, secila me e 

rendesishme se tjetra dhe mendoj qe krijimi i nje programi te ri i cili do e perfshinte 

vetem fushen e kontabilitetit do ishte me terheqes per shume te rinje( perfshire edhe 

mua), sepse jo shume studente mund te jene te mire edhe ne fushen e financave edhe 

ate te bankave edhe te kontabilitetit, etj. 

11. Mendoj se duhet shtohen drejtime te tjera me menyr qe te ken hapsir gjithsecili te gjej 

veten ne digastere te ndryshme 

12. Perpos atyre qe jane (Banka,Menaxhment,Marketing) te shtohet dhe Ekonomiksi dhe 

Ekonometria si dege per studime themelore . 

13. Duhet bëhen disa modifikime dhe permisime 

14. Ndoshta programet master duhet te ndryshohen, per ato bachelor besoj se duhet te 

mbeten te njejta por gjithashtu te plotesohen me programe tjera ne menyre qe cdo 

student ne afersi te Gjilanit te kete mundesin te zgjedhe ate qe vertet do dhe jo ti 

imponohet zgjedhja e programit. 

15. Jo teori te thate 

16. mendoj qe ato qe jane duhet te mbesin por duhet dhe te shtohen drejtime te reja si 

infermieria , gjuha gjermane 

17. Te shtohet pjese praktike per student 



18. Lendet jan ne rregull mirpo stafi nuk eshte i pregaditur mjaftueshem ose nuk i kushton 

rendesi punes qe bene 

19. Duhet me shum praktik 

20. Duhet të jenë më specifike psh; drejtim vetem për Menaxhimin e burimeve njerëzore 

21. Te ndryshohen sa i perket aftesimit ne punen praktike qe pas stdimeve te jene te 

gatshem per tregun e punes. Shembull: universiteti ti siguroj secilit student nje vend per 

praktike diku ne sektoret e ndryshme te ekonomise, dhe kjo te jete obligative dhe pjese 

e vleresimit per ate student. 

22. Kujtoj se kemi bere mjaftueshem kuadro ne keto programe ne Anamorave, prandaj nje 

zevendesim me programe te reja do te ishte i mirseardhur,  si administrim biznesi, apo 

te rikthehet programi ekonomiks, mardhenjet nderkombtare etj, edhepse thënë drejt 

edhe ndërrimi i fakultetit nuk do ishte ide e keqe, psh: supozojme se Arkitektura 

nderrohet me Ekonomikun  ne menyre rotative derisa te percjellet nje gjeneratë te 

qendroj ne njerin qytet, njejt siq behet me programin master te "Qeverisja lokale..." qe 

pergjate semestrave rrugeton neper UKZ, UUH, UHZ etj Pse jo? 

23. Duhet plotesohen me pune praktike 

24. Mendoj qe duhet te krijohen dhe te hapen programe studimore ne varesi te kerkesave 

te tregut duke . 

25. Nuk kam koment rreth univerzitetit gjilanit,un kam kryer tegjitha provimet ne up . 

Provimin e fundit kam perfunduar gjilan 

26. Te sigurohet puna praktike 


